
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.14/25-7-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης   
  
Αριθ. Απόφασης 160      Περίληψη 

Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης 
της μελέτης: «Ηλεκτρομηχανολογικές Μελέτες Κολυμβητηρίου Δήμου 
Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 25 Ιουλίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.21254/18-7-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Μπαντάκ Σιαμπάν 

4) Μποζ Ραμαδάν 
5) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
2) Καρά Αχμέτ 
3) Λύρατζης Πασχάλης 

4) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
5) Τσαρεκτσή Τζενάν 
6) Μυλωνάς Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 ορίζονται τα εξής: «Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην 
ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο Δήμαρχος. Η επιτροπή 
μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο 
θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει 
απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης». 

Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος πριν από τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 
εισηγήθηκε τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα (έτσι όπως καταρτίστηκαν) και είναι τα εξής: 

1) Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης : 
«Ηλεκτρομηχανολογικές Μελέτες Κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης»  

Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθεί πρώτα αυτό το θέμα προς συζήτηση, παρά το ότι 
δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα 
στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης των ζητημάτων. 
Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά  
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη του 
 την εισήγηση του προέδρου,  
 την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

το περιεχόμενο του θέματος το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 
συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για την επιλογή 

αναδόχου εκπόνησης της μελέτης: «Ηλεκτρομηχανολογικές Μελέτες Κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης»» 
παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που 
προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής: «Από τη στιγμή που η Οικονομική Επιτροπή με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα το οποίο δεν ήταν 
γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος επίσης 
με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της», έθεσε υπόψη της Επιτροπής την  με 
αριθμ.πρωτ.21850/24-7-2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  
Σας αναφέρω ότι για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού της μελέτης του θέματος προϋπολογισμού δαπάνης 
139.831,10  ευρώ, μαζί με τη δαπάνη για το ΦΠΑ, που ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης 
των προσφορών ορίστηκε, από τη διακήρυξη, η  07/09/2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00, απαιτείται η 
συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν.4412/16. 

ΑΔΑ: 6Ρ15ΩΚ8-2ΛΗ



Στην παραπάνω Επιτροπή μετέχουν δύο (2) τεχνικοί υπάλληλοι όπως κληρώνονται ηλεκτρονικά από το 
ΜΗΜΕΔ  και ένα μέλος που υποδεικνύεται από το Τ.Ε.Ε. με τους αναπληρωτές τους. Ως πρόεδρος ορίζεται 
ένας από τους τεχνικούς υπαλλήλους με τον αναπληρωτή του κατηγορίας ΠΕ Μηχανικών, ο έχων την 
υψηλότερη βαθμίδα, σύμφωνα με την Απόφαση Υπ. Υποδομών & Μεταφορών ΔΣΝ/61034/ΦΝ 
466/04.12.17.  

Κατόπιν αυτών, παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με την παρ. ε του 
αρθρ.72 του Ν.3852/2010, τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης του θέματος. Από τα 
αποτελέσματα κλήρωσης του ΜΗΜΕΔ(συν 1) προέκυψαν :  
 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΤΖΙΑΤΖΗΣ  ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ  1995  1995  2541352416  
aris@avdera.gr  Γ 
 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΑΤΖΗΤΟΥΛΟΥΣΗΣ  Λοιποί ΠΕ  ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  2006  -  25413 50820  
aha@cityofxanthi.gr  Γ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΕΥΔΟΚΙΑ ΜΠΑΡΜΠΑΛΕΞΗ  ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  1995  1995  25410 
22332  ebarbalexi@cityofxanthi.gr  Γ 
 ΜΕΛΕΤΙΟΣ ΤΕΡΖΟΓΛΟΥ  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  1983  1983  25410 22332  
m.terzoglou@cityofxanthi.gr  Γ                 

Από το έγγραφο του ΤΕΕ (συν.2) ορίστηκε ο ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΟΥΚΕΛΗΣ, ηλεκτρολόγος Μηχανικός, 
idoukelis@e-noisis.gr με αναπληρωτή τον ΧΑΣΑΝ ΧΑΣΑΝ, ηλεκτρολόγο μηχανικό & μηχανικό 
υπολογιστών, metisengineering @gmail.com. 
  Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 Τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης: 
«Ηλεκτρομηχανολογικές Μελέτες Κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης», σύμφωνα με την παρ. ε του αρθρ.72 
του Ν.3852/2010 ως κάτωθι: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΤΖΙΑΤΖΗΣ  ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ  1995  1995  2541352416  
aris@avdera.gr  Γ 
 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΑΤΖΗΤΟΥΛΟΥΣΗΣ Λοιποί ΠΕ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 2006-25413 50820  
aha@cityofxanthi.gr  Γ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΕΥΔΟΚΙΑ ΜΠΑΡΜΠΑΛΕΞΗ  ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 1995 1995 25410 
22332  ebarbalexi@cityofxanthi.gr  Γ 
 ΜΕΛΕΤΙΟΣ ΤΕΡΖΟΓΛΟΥ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 1983 1983 25410 22332  
m.terzoglou@cityofxanthi.gr  Γ                 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΑΤΖΗΤΟΥΛΟΥΣΗΣ  Λοιποί ΠΕ  ΔΗΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ με αναπληρωτή τον ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΤΖΙΑΤΖΗΣ  ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ 
ΑΒΔΗΡΩΝ. 

Γίνεται μνεία ότι από το έγγραφο του ΤΕΕ ορίστηκε ο ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΟΥΚΕΛΗΣ, ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός, idoukelis@e-noisis.gr με αναπληρωτή τον ΧΑΣΑΝ ΧΑΣΑΝ, ηλεκτρολόγο μηχανικό & 
μηχανικό υπολογιστών metisengineering @gmail.com. 

…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 26-7-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 6Ρ15ΩΚ8-2ΛΗ


		2018-07-26T10:41:01+0300
	Athens




